

证券代码：688390

证券简称：固德威

公告编号：2024-007

固德威技术股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载固德威技术股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	7,352,233,274.04	4,710,236,539.05	56.09
营业利润	1,012,685,291.46	695,140,623.14	45.68
利润总额	1,009,978,600.96	690,084,661.75	46.36
归属于母公司所有者的净利润	867,752,815.49	649,288,216.90	33.65
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	829,219,741.35	627,414,715.71	32.16
基本每股收益（元）	5.03	3.76	33.78
加权平均净资产收益率	33.01	33.18	下降 0.17 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,153,254,241.90	5,798,746,253.67	23.36
归属于母公司的所有者权益	2,998,998,738.75	2,257,494,205.68	32.85
股本（股）	172,887,533.00	123,200,000.00	40.33
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	17.35	18.32	-5.29

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

3、根据相关规定，公司股本因资本公积金转增股本的原因发生变化且不影响股东权益金额的，应当按照最新股本调整并列报基本每股收益和稀释性每股收益。故本报告期公司实施 2022 年度权益分派方案完成后，按照调整后的股数重新计算上年同期的基本每股收益和稀释性每股收益。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

报告期内，公司实现营业总收入 73.52 亿元，较上年增长 56.09%；归属于母公司所有者的净利润 8.68 亿元，较上年增长 33.65%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 8.29 亿元，较上年增长 32.16%；基本每股收益 5.03，同比增长 33.78%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为 71.53 亿元，较年初增长 23.36%；归属于母公司的所有者权益为 29.99 亿元，较年初增长 32.85%。

报告期内，全球光伏市场继续呈现较快的增长态势，但受市场供需关系影响，海外经销商库存较高，行业竞争加剧。在此背景下，公司努力克服困难，持续聚焦主赛道，推进产品变革与技术创新，向研发和市场纵深发力，品牌势能进一步提升，光伏逆变器和户用系统业务实现高速增长，经营业绩进一步提升。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明：

（1）报告期内，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期分别增长 56.09%、45.68%、46.36%、33.65% 及 32.16%，主要系公司光伏逆变器和户用系统的销售额增加所致。

（2）报告期内，公司基本每股收益较去年同期增长 33.78%，主要系归属于母公司所有者的净利润增长所致。

（3）报告期内，公司归属于母公司的所有者权益增长 32.85%，主要系归属于母公司所有者的净利润增长所致。

（4）报告期内股本增长 40.33%，主要系资本公积转增股本所致。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

固德威技术股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 24 日